
                                                       秋市Ｐ連発第 71 号 

平成 26 年７月 17 日 

秋田市内小中学校 

校   長 様 

ＰＴＡ会長 様 

                          秋田市ＰＴＡ連合会  

会  長  加 藤 寿 一 

                           

秋田市いじめ防止基本方針に係る「講演会」のご案内 

 

 盛夏の候、貴ＰＴＡの皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは本会の事業遂行に際して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

  この度、秋田市教育委員会では秋田市のいじめ対策といじめ防止に向け会員相互の理解と連携

を諮ることを目的に、「秋田市いじめ防止基本方針」について別紙開催要項のとおり講演会を開

催する運びとなりました。 

皆様におかれましては、趣旨ご賢察の上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

                  記  

 

１ 日 時 平成26年８月30日（土）13：30～15：35 （開場 13：00） 

２ 会 場 秋田市文化会館大ホール 

秋田市山王７丁目３－１ 電話：018－865－1191 

３ テーマ ～いじめ防止に向けた学校・家庭・地域の連携について～ 

４ 講 師 坂 田  仰（さかた たかし）先生 

【日本女子大学教職教育開発センター教授】 

【著書「いじめ防止対策推進法全条文と解説」など】  

５参加対象  秋田市内小中学校 ＰＴＡ会員、教員、地域の方々 

（参加の人数制限はありません。１単位ＰＴＡあたり 10名以上 の参加を 

お願いします） 

地域の方々など、たくさんの皆さまにご案内ください。 

                                       

６参加申込 別添、開催要項にて会員の皆さまにご案内ください。各校取りまとめのうえ、 

下記様式により本会事務局へは ８月 26 日（火）までご連絡ください。 

 

※文化会館の駐車場を利用してください。台数に限りがございますので、なるべく 

公共交通機関をご利用くださいますようお願い致します。 

※受付では、出席者などの確認を致しません。自由参加ですので、当日ご都合のつく方は 

何方でも参加できます。（学校からの申込書は参加人数を把握するものです） 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-0951 秋田市山王二丁目１－53 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   ＴＥＬ018-866-2248 ＦＡＸ018-866-2252 Ｅ-mail  akitapta@cna.ne.jp 

             き り と り                   

市Ｐ提出用       講演会申込書    （平成 26年８月 30日開催） 

 

学校名                 参加人数        名 

 

 

届出者氏名                      

 

 市 P連提出期日  ８月 26 日（火）まで               


